Aut ambulare pascua,
Quousq; norint omnia
Venantum vestigia,
Canumq; vim compesceres
Omnesq; casses rumpere,
Et machinas evadere.

Tum singulis terrestrium
Ut exhibere bestijs
Possint honorem debitum:

Grimhardus inquit, omnibus
Debebat id parentibus,
Et esse cura matribus,
Suos honestes cilicet
Ut educarent liberos.

Nam semipernam gloriam,
Paritq; dulce gaudium:
Praelataranem per filij
Præstantis educatio.

Quæ dum loquuntur inuicem,
Suadent soporem sidera,
Proinde dulci languida
Dant ambo somno corpora.
Quousq; manè Lucifer
O sextulisset aureum.
Iturus ergo Reinike
Hortatur ipsam coniugem:
Ut trem vigil domesticam
Procuret, atq; liberos:
Iterq; cum Greuinkio,
Ad Regis aulam suscipit.

Greuinckius Vulpi
respondet.

Reinike cū
Greuinkio
conferunt
se cubitum

Reinike ad
Regem pro
fecturus re
familiarē
liberosque
vxori com
mendat.

M

DO.

I.

*Libri in
præsentia
suarum nō
laudari de
rentibus.*

Quām iucundum & honorabile sit pio-
bedientes, modestos, & benè educatos habere
liberos. Id tamen in primis absurdum & in-
decorum parenti, si filiorum suorum virtut-
es in ipsiis præsentibus & audientibus comme-
bent à pa-
rentibus. Nam id quod hic Re[n]ike in filiis suis
commendat, honestius tacendo præteriisse.
Tenera sanè atas instar mollis cerae ad quid-
uis, siue bonum siue malum sit, facilimè fl-

Quærratio.

cti potest. Qui ergo liberos nactus fuerit,
ne libertà in memoriā moueat, quo in primis ad glo-
parentibus riam Dei inflammatur, Deinde ad suūp[er]ius
educandi commodum, proximique utilitatem eorum
dirigantur actiones. Ad pietatem vero eos

accendet, ut teneris statim virginiculis ad pra-
ces, timorem Dei, omnemque Ecclesie en-
tum assidua exhortatione eos affutescant.
Et hinc purus, apertus, simplex & castus ini-
pis excitabitur animus. Caveat porro ne in
ocio, q[uod] Sathanæ puluina est, eos nutriat, sed
artibus instruat, & laboribus exerceat comi-
nus: quod distant inopem defendere vitam,
nec mendicatem perpetiantur, aut furum
faciant. Et huc quidem omnem curam, op-
ram, studium & industriam dirigere. Na-
tura enim cum in vetitum semper ni-
cuique negata, per se parum, aut nihil pu-
stare potest. Idcirco in prima etate virginis
peccandi & corrigendi sunt pueri: ne
finitute carnicinam subcant, aut alia tor-
menta.

mentorum perferant genera. Parenti autem quid in hoc sacerulo honorabilius, aut magnificientius contingere potest, quam si gloriosi in grandiori auro & magnificis virtutibus ornatos suos cōspiciat liberos? Quod sine diligentia aſ. idua, aut frequentibus ad Deum effusis precibus, raro aut nunquam consequentur. Herorum enim filii (vt prouerbio dicitur) plerumque noxae sunt. Et quam difficile sit oriri bonos filios à magnis viris, ostendit Africani filius, scđe à paruulo Antiochi praefatio captus.

Qui etiam præturam petiturus candidam Exempla
rogam turpitudinis maculis obsolefactam in beroru qui
campum detulit. Sic Q. Max. Fabij filius tam à magnis
perditæ fuit luxuriæ, morumq; fœdorum, vt orti paren-
Q. Pompeius prætor urbanus paternis bonis tibus, dego
ei interdixerit: publiceq; sit ex hæredatus. Sic nerarunt.
Glodij Pulcri filius eneruam frigidamque vi-
tam sub meretricis imperio egit. Minerua, 2.
Homer. Odyss. ait, paucos filios honestos
nasci ex honestis parentibus: sed sequentem
semper peiore esse priore atatem. Vnde
Horatius inquit:

Damnoſi quid non imminuit dies?
Aetas parentum peror avis, tulit
Nos nequiores, mox daturos
Propriorem vitiosorem.

Lib. 3. Car
minum.

Sed verba Spartiani super eavisum est re- Spartiani
ponere. Ea enim sunt in vita Seueri in hunc hac de re
modum. Et reputanti mihi Diocletiane Au. sententia.
guste, neminem propè magnorum virorum

M 2 opti.

248 DE ASTVT. VVLP.

optimum & utilem filium reliquisse satis claret. Denique aut sine liberis viri interierunt? aut tales habuere plerique, ut melius fuerit de rebus humanis sine posteritate discedere.

Romulus.

*Numa Pō-
pilius.*

Camillos.

Et ut ordiamur à Romulo, hic nihil liberorum reliquit. Nihil Numa Pompilius, quod utile possit esse Reipubl. Quid Camillus? num immobiles liberos habuit? Quid Scipio, Cato, Demosthene, Vergilio, Crispo, Terentio, Plauto, Ouidio, ceterisque aliis quid loquar? quid de Cæsare? quid de Tullio? cui soli me-

Augustus

nec adopti-

uū bonum

habuit fi-

lium.

lius fuerat non habere. Quid de Augusto, qui nec adoptium bonum filium habuit? cum illi eligendi potestas fuisset ex omnibus. Falsus est etiam ipse Traianus in suo munice ac nepote deligendo. Sed ut omittamus adoptiuos, veniamus ad genitos. Quid Marco felicius fuisset, si Commodum non reliquisset heredem? Quid Seuero Septimio, si Balianum non genuisset? haec ille. Sic Demosthenes dicebat, à viris bonis quasi fati volentibus filios improbos nasci. Sed de his satis.

CAPVT VI.

ARGUMENTVM.

Turpianarratis commissa Greuinckius audi
Vulpis, Et hac memori singula corde nota.
Cum res iratos sit habere grauissima Dinos,
Oninibus hos horis conciliare stude.

Per

Per aru*r*iu*m* humida
 Cum Vulp*e*, dum Greu*nckio*
 Non ambularet segniter,
 Astutus inquit Reinike:
 Cum nesciam profectio

*Quid portet hac incommodi,
 Num largiantur prosperam
 Reuersionem numinis,
 Pronde vobis omnia
 Iam confitebor criminis,
 Vt inter antiquissimas,
 Recentiores sedulo
 Offensiones colloces.
 Non te latent fallacie,
 Quas nuper Isengrimo,
 Eiusq; feci coniugi,
 Tum quomodo fefellerim,
 Regi q; mira finxerim,
 Auroq; uno lusserim,*